

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 24248/2023-SŽ-ORŮ OVA-NPI
Listů/příloh 3/1

Vyřizuje Pavlína Bauerová
Telefon +420 972 766 812
Mobil +420 702 211 435
E-mail OROVAvz@spravazeleznice.cz

Profil zadavatele:
<https://zakazky.spravazeleznice.cz/>

Datum 7. června 2023

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 6. 6. 2023 podané dodavatelem prostřednictvím písemné elektronické komunikace, týkající se veřejné zakázky s názvem:

„Zajištění servisních služeb v administrativní budově ORŮ Ostrava - ul. Nerudova 773/1, Olomouc“

evidenční číslo VZ: 63523094

odpovídá

podle kapitoly 12. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna či její doplnění
a vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace

zveřejňuje na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznice.cz/> v souladu s kapitolou 12. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna či její doplnění, čl. 12.1 až 12.6 Výzvy k podání nabídky.

Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení:

Prosím o doplnění zda plocha oken a prosklení k mytí je již součtem všech stran k mytí nebo jde pouze o součet ploch jedné strany všech oken.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel k předmětnému dotazu uvádí, že se jedná o součet jednostranné plochy oken a prosklení.

Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení:

Prosím o uvedení zda bude potřebné k mytí oken a prosklených částí použití výškové techniky (plošina, lešení). Pokud ano, prosím o uvedení plochy k jejíž mytí bude potřebná výšková technika.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:

Zadavatel uvádí, že k mytí oken a prosklených částí nebude potřebné použití výškové techniky (plošina, lešení), pouze ve dvou místech bude nutné použití žebříku, což zadavatel shledává za standardní záležitost.

Dotaz č. 4 účastníka zadávacího řízení:

Prosím o uvedení, zda je požadováno také pořízení zásobníků k doplňování hygienického materiálu, nebo zda jejich pořízení není součástí nabídkové ceny.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:

Zadavatel uvádí, že je požadováno pořízení zásobníku na dezinfekční čistič sedátek WC a zásobníku na sáčky na hygienické potřeby. Tato informace vyplývá z Přílohy č. 1a Výzvy k podání nabídky (viz Technická zpráva zadávací dokumentace, bod 2.3, tabulka - údaj vymezen v závorce).

Dotaz č. 5 účastníka zadávacího řízení:

Dle požadavku zadavatele ve výzvě k podání nabídky bod 7.7 Nabídka musí obsahovat také Doklad prokazující shodu dodávaných čisticích prostředků s požadovanou technickou normou a technickým dokumentem v rozsahu uvedeném v odst. 18.4.3 této výzvy. Znamená to, že tyto doklady musí být pro každý výrobek doloženy již v nabídce nebo stačí certifikaci prostředků doložit například čestným prohlášením a doklady pro jednotlivé konkrétní prostředky stačí doložit až vybraným dodavatelem?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5:

Zadavatel uvádí, že doklad o certifikaci prostředku musí být součástí podané nabídky, a to pouze v případě prostředků, pro které dané doložení vyplývá z Přílohy č. 1a Výzvy k podání nabídky. Znamená, že zadavatel požaduje doložení dokladu jako součást účastníkem podané nabídky pouze u čisticího prostředku na nádobí. Tato informace vyplývá z Přílohy č. 1a Výzvy k podání nabídky (viz Technická zpráva zadávací dokumentace str. 12).

Tuto certifikaci dodavatel prokáže dokladem prokazujícím shodu dodávaného čisticího prostředku s požadovanou technickou normou a technickým dokumentem v rozsahu uvedeném v odst. 18.4.3 s odkazem na čl. 7.7. Výzvy k podání nabídky.

Dotaz č. 6 účastníka zadávacího řízení:

V příloze P1b – tabulka 1b budova Nerudova nesouhlasí součet podlahových ploch. Po sečtení uvedených ploch činí součet 14 627,07 m², v tabulce je však uvedeno 14 711,63 m². Prosím o vysvětlení.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6:

Zadavatel uvádí, že z důvodu administrativní chyby, které se dopustil uvedením chybných údajů (součtu podlahových ploch a nesprávné výměry u položky 1S02 na řádce č. 11 – chyba v desetinné čárce) v Příloze č. 1b Zadávací dokumentace s názvem Specifikace + VV s rozpisem ceny, činí opravu předmětné přílohy formou změny přílohy a tuto přílohu nahrazuje přílohou novou s označením Příloha č. 1b Zadávací dokumentace s názvem P1b ZD – Specifikace + VV s rozpisem ceny – změna 7. 6. 2023, která je nedílnou přílohou tohoto dokumentu s názvem Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace.

Provedená oprava je vymezena červeně psaným textem v nově založené Příloze č. 1b Zadávací dokumentace.

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy (formální úprava přílohy č. 1b Výzvy k podání nabídky) **zadavatel** s odkazem na čl. 12.6 Výzvy k podání nabídky **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek** tak, jak je uvedeno níže.

Nabídky musí být podány nejpozději do 16. 6. 2023 do 12:00 hodin.

Současně zadavatel upozorňuje, že nově opravená příloha uvedená v tomto oznámení o změně zadávací dokumentace bude nově vložena na profil zadavatele jako přílohová část této změny a současně bude nově vložena i do oddílu „Zadávací dokumentace“ na profilu zadavatele. Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky zadávacího řízení, jelikož je ve Výzvě k podání nabídky označen jako dokument, který má účastník (dodavatel) připojit jako součást své nabídky.

.....
Ing. Jiří MACHO
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava

Příloha: P1b ZD – Specifikace + VV s rozpisem ceny – změna 7. 6. 2023